

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Малые архитектурные формы.				
		1.1. Устройство площадки под монумент 10,0x6,0, h=0.25м				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание площадки, глубина 30 см, 6,0x10,0м	m3			23,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	30,00	23,10
2	CB02A(Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			50,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	3,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	25,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 027,405
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	190,00	145,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7050	320,00	225,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,50	3,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	18,26	5,93
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			7,364

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V22,0м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6т/м3				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	239,88	7,36
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3			221,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	30,00	132,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	18,26	89,47
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5 см)	m3			455,419
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	214,00	44,94
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	27,45	11,53
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование полов толщ. 15 см.	m3			1 007,394
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	3043	Сетка арматурная ВР-3	kg	6,6667	12,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,62	302,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	190,00	149,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7250	320,00	232,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,50	3,38
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	18,26	5,93
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16м2. Высота от земли 25 см. *дизайн и качество плитки согласоват ь с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			192,449
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	46,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	5,22
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,26	0,22
		1.2. Устройство цветников - 4 шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1 шт.)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие	m3			23,100

1	2	3	4	5	6	7
		растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание цветников, глубина 40 см, 86,08x0,4м				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	30,00	23,10
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			50,708
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	3,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	25,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 027,406
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	190,00	145,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7050	320,00	225,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,50	3,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	18,26	5,93
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Облицовка подпорных стен цветников млазичной плиткой на клею, площадью: более 16м2.) *дизайн и качество плитки согласоват ь с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			290,299
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	46,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	5,22
	2661112800700м	Placi sau piscoturi de gresie - Мозаичная плитка	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,26	0,22
		1.3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) *норма расхода бетона 0,1м3/шт	buc			2 127,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 810,00	1 810,00
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,88
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc			652,875

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	390,00	390,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 000,00	84,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,50	1,88
15	TsH40Априм	Установка вазонов	m3			3 409,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9400	30,00	148,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0500	30,00	61,50
	023589	Парковый вазон	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00

APROBAT:

Intocmit SRL "Comod Construct" (funcția, semnătura, numele, prenumele)	Investitor (funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.